ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

     2026年１月 16日

各 位

会 社 名 株式会社アプリックス

代表者名 代表取締役社長      倉 林  聡 子

 （コード：3727、東証グロース）

問合せ先 IR・コーポレート推進部部長 岩 井 俊 輔

 （TEL. 050-3786-1715）

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、2026年１月16日開催の取締役会において「定款一部変更の件」を2026年３月31日開催予定の第41回定

時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 定款変更の理由

当社は、本日開催した取締役会において、本日2026年１月16日付で別途公表した「株式会社アプリックスと株

式会社グローバルキャストの持株会社体制への移行を前提とした株式交換に関する最終合意に関するお知らせ」

に記載のとおり、2026年４月１日を効力発生日として当社を株式交換完全親会社、株式会社グローバルキャスト

（以下「グローバルキャスト」）を株式交換完全子会社とする株式交換（以下「本株式交換」）を実施すること

について決議しました。また、本日別途開示した「株式会社光通信に対する第三者割当による募集新株予約権の

発行に関するお知らせ」に記載のとおり、同取締役会において第三者割当の方法により株式会社光通信に対して

2026年２月２日を割当日として新株予約権を発行（以下「本新株予約権」）することについて決議しております。

本株式交換により新たにグローバルキャストに対して当社株式21,801,702株を交付する予定であり、また本新株

予約権については2,500,000株（新株予約権個数25,000個）の割当を行う予定ですが、現状の当社発行済株式総

数21,886,130株に対して、本株式交換の実施により新たに発行される株式数と本新株予約権をすべて行使した場

合における新規発行株式数を加算した場合、現状の発行可能株式総数35,000,000株を超過するため、現行定款第

６条（発行可能株式総数）を変更案第６条のとおり、変更するものであります。

２． 定款変更の内容

変更の内容は次のとおりであります。

（下線は変更部分）

現行定款 変更案

（発行可能株式総数）
第６条 当会社の発行可能株式総数は、
3500万株とする。

（発行可能株式総数）
第６条 当会社の発行可能株式総数は、
8000万株とする。

３． 変更の日程

定款変更のための定時株主総会開催予定日（予定）  2026年３月31日（火）

定款変更の効力発生日（予定）    2026年４月１日（水）

以上